
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de l’intérieur

Décision n° 37032 du 27 avril 2017 

portant inscription sur la liste des candidats admis au concours prévu à l’article 6-3 du décret
n° 2008-946 du 12 septembre 2008 portant statut particulier du corps des officiers de gendarmerie

(OG SD) - session 2017.

Le ministre de l’intérieur,

Vu le code de la défense, notamment ses articles L.4111-1 à L.4144-1 ; 

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 421-2 ;

Vu le décret n° 2008-946 du 12 septembre 2008 portant statut particulier du corps des officiers de
gendarmerie ;

Vu l’arrêté du 23 juillet 2014 relatif aux concours de recrutement d’officiers de gendarmerie ;

Vu le procès-verbal de délibération du jury en date du 27 avril 2017.

Décide :

Article 1er

À l’issue  des  épreuves  orales  et  sportives  du  concours  sur  épreuves  d’admission  dans  le  corps  des
officiers de gendarmerie (OG SD) - session 2017,  les cinquante-neuf (59) candidats dont le nom suit
(classés par ordre de mérite) sont déclarés admis :

Durdilly Christian Nigend : 236413

Blanchard Eddie Nigend : 197054

Bultel Julien Nigend : 233177

Dolou Pierre-Édouard Nigend : 240214

Micheli Jean-Baptiste Nigend : 223799

Engelvin Frédérique Nigend : 227117

Lamote Pierre-Olivier Nigend : 242932

Tresserres Damien Nigend : 192374

Fournier Christophe Nigend : 307669

Folliot Michaël Nigend : 248630

Fraud Thomas Nigend : 318770

Hostalier Vincent Nigend : 237329

Combredet Stephan Nigend : 245701

Buisson Amaury Nigend : 248862

de la Rebiere de Pouyade Aliénor Nigend : 244730

1/3



Conio Guillaume Nigend : 237808

Fournier Gérald Nigend : 217711

Latour Yannick Nigend : 237939

Ceyssel Pauline Nigend : 300083

Badoual Maxime Nigend : 308673

Le Bihan Thibaut Nigend : 305904

Champseix Joran Nigend : 301837

Houliez Romain Nigend : 300543

Dendri Jérémie Nigend : 234635

Le Botlan Julien Nigend : 232061

Mounier Michaël Nigend : 301658

Boeglin Éric Nigend : 242460

Willig Xavier Nigend : 311406

Fouilhac Jérémy Nigend : 226633

Lemieugre Maximilien Nigend : 248277

Moreau Gaëtan Nigend : 221166

Fromenté Karen Nigend : 242476

Kauffmann Emmanuel Nigend : 241225

Robert Didier Nigend : 214037

Thebault Jonathan Nigend : 311302

Noiraud Floris Nigend : 207005

Danois Matthieu Nigend : 232032

Lambour Johan Nigend : 203864

Attivissimo Geoffrey Nigend : 323025

Thomas Rodolphe Nigend : 246373

Cabanac Julien Nigend : 226933

Binaux Caty Nigend : 206373

Michel Frédérique Nigend : 233279

Compain Jérémy Nigend : 242526

de Vitton de Peyruis Étienne Nigend : 311207

Tourscher Pierre Nigend : 228409

Darniere Adeline Nigend : 243331

Léa Julien Nigend : 233736

Mourelon Nicolas Nigend : 236462

Cazin Élodie Nigend : 234117

Duteil Frédéric Nigend : 213647

Moulanier Frédéric Nigend : 235170

Arnoult Jean-Max Nigend : 311173

Courage Thomas Nigend : 320728

Montaletang Maud Nigend : 308889

Jeannot Aurélia Nigend : 204713

Depardieu Julien Nigend : 201815

Martoia Patrick Nigend : 220501

Dabard Brice Nigend : 216606

2/3



Article 2

Les candidats dont le nom suit, classés par ordre de mérite, sont inscrits sur la liste complémentaire :

Thiebaut Adrien Nigend : 227261

Lemoine Vincent Nigend : 223675

Catan Fabien Nigend : 203899

Article 3

Il ne pourra plus être fait appel aux candidats de la liste complémentaire après le 2 octobre 2017.

Article 4

La présente décision sera publiée au Journal officiel de la République française.

Pour le ministre de l’intérieur et par délégation
L’adjoint au directeur des personnels militaires de la gendarmerie nationale
M. LABBÉ

ORIGINAL SIGNÉ

3/3


